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Indland  

Til kamp mod tyven: Ny indsats skal 

stoppe 20.000 indbrud 

'Bo trygt!' er en ny kampagne, som skal reducere antallet af indbrud om året fra 

30.000 til 10.000. 

 
(ARKIV) I de seneste 30 år har antallet af indbrud i private hjem i Danmark ligget stabilt omkring 30.000-35.000 indbrud. 

Af Nickolaj Sander 

11. jun. 2018 kl. 10.29 

Danskerne er den suverænt mest indbrudsplagede befolkning i Norden. 

Men nu skal nye tiltag hjælpe os væk fra den førsteplads - og nedbringe antallet af indbrud i private 

hjem til en tredjedel af det nuværende niveau. 

Det er TrygFonden, Realdania, Det Kriminalpræventive Råd og Bolius, som står bag den 

målsætning med samarbejdet 'Bo trygt!'. 

En del af indsatsen handler om, at danskerne skal blive bedre til at beskytte deres hjem mod 

uønskede gæster. For eksempel ved bedre sikring af vinduer og døre, så de kan modstå 

indbrudsforsøg. 
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- Vores fokus skyldes, at vi i vores nationale tryghedsmåling kan se, at netop indbrud i eget hjem er 

noget af det, der påvirker danskernes tryghed allermest i negativ retning, siger direktør i 

TrygFonden, Gurli Martinussen. 

Naboen skal hjælpe 

Man ved ikke præcist, hvorfor niveauet for indbrud i Danmark er cirka tre gange højere end i 

Sverige, Norge og Tyskland. 

Men ifølge TrygFonden handler det om, at vi foruden bedre sikring af vinduer og døre, skal blive 

bedre til at få hjælp fra naboen. 

- Det, det handler om, er, at tyven skal tro, at der er nogen hjemme. Her kan man få naboen til at 

sætte noget i indkørslen eller fylde noget i skraldespanden, siger Gurli Martinussen. 

En undersøgelse viser, at to ud af tre indbrudstyve har oplevet at blive opdaget af 

en nysgerrig nabo. (antologien.dks fremhævning) 

En kamp på flere niveauer 

Men indsatsen skal ikke kun kredse om, hvordan man forhindrer et indbrud. 

For at nå i mål med målsætningen vil aktørerne bag også se på hæleri og resocialisering. Det 

forklarer administrerende direktør i Realdania, Jesper Nygård. 

- Vi ønsker at være med til at sætte nye normer for, hvordan vi i Danmark arbejder med det her. 

Med det brede samarbejde bag Bo trygt! har vi potentialet til at skabe en grundlæggende forandring, 

siger han. 

TrygFonden og Realdania har til sammen i første omgang skudt 100 millioner kroner i projektet. 

Målet med kampagnen er at sænke det årlige antal indbrud med 20.000 - fra 30.000 til 10.000. 

Kilde: artikel af Nickolaj Sander d. 11. jun. 2018 på dr.dk. https://www.dr.dk/nyheder/indland/til-kamp-

mod-tyven-ny-indsats-skal-stoppe-20000-indbrud. Set d. 28. juli 2018. 
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